РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ           БОЕРЫК

«30» декабря 2021г.         №1024

О проведении наблюдения за соблюдением

обязательных требований (мониторинга

безопасности) оценочных процедур

В целях необходимости обеспечения методически обоснованного

режима контроля знаний и актуальности задач мониторинга качества

образования и во исполнение письма Минпросвещения России №СК-228/03

и Рособрнадзора №01-169/08-01 от 06.08.2021, содержащего рекомендации

по основным подходам к формированию графика проведения оценочных

процедур в общеобразовательных организациях  в 2021/2022 учебном году

приказываю:

1. Провести с 10 по 21 января 2022 года мониторинг безопасности

(наблюдение за соблюдением обязательных требований) оценочных

процедур в общеобразовательных организациях Буинского

муниципального района

2. Предметом Мониторинга безопасности определить графики

проведения оценочных процедур общеобразовательными

организациями, размещенные на официальных сайтах

общеобразовательных организаций в сети «Интернет».

3. Утвердить критерии Мониторинга безопасности (приложение 1).

4. Для проведения Мониторинга безопасности привлечь методистов

управления образования (приложение 2).

5. Заместителю начальника по учебно-методической работе

А.Р.Бикчантаевой представить отчет о результатах проведения

мониторинга безопасности до 28 января 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

исполнительного комитета –

начальник МКУ «Управление

образования Буинского

муниципального района

Н.А. Македонская

Приложение 1

Критерии Мониторинга безопасности оценочных процедур в ОО

№ Наименован

ие ОО

Графи

к

имеетс

я

(1)/не

имеетс

я (0)на

сайте

ОО

Соответствие

рекомендациям*

График составлен

на

В графике учитываются оценочные

процедуры

Нет

возможнос

ти

установить

соответств

ие (0)

Соответству

ет (1)

Полугоди

е  (0/1)

Учебны

й год

(0/1)

Федеральн

ые (0/1)

Региональн

ые (0/1)

Муниципальн

ые (0/1)

*Примечание: Под контрольными, проверочными и диагностическими работами рассматриваются работы, которые

выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее 30 мин.

(Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения

оценочных процедур в ОО в 2021/022 учебном году (письмо Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021

года №СК 228/03 и 01.169/08-01)

Приложение 2

Распределение методистов по ОО

№ Наименование ОУ ФИО сотрудника

1 МБОУ "СОШ №1" г. Буинска РТ Гафурова М.Г.

2 МБОУ "Лицей №2 г.Буинска РТ" Хасанов И.М.

3 МБОУ "СОШ им.Р.З.Сагдеева" Еремеева З.А.

4 МБОУ "Гимназия №5 г. Буинска РТ" Гайнуллина Л.Ф.

5 МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска РТ" Загрутдинова И.З.

6 МБОУ "Б-Фроловская ООШ" Хусниева И.И.

7 МБОУ "А.-Тулумбаевская СОШ" Хусниева И.И.

8 МБОУ "Альшеевская СОШ" Ярхунова Р.П.

9 МБОУ "Альшиховская СОШ" Тухветов И.Х.

10
МБОУ "Бюргановская СОШ" Ярхунова Р.П.

11 МБОУ "Киятская СОШ" Хусниева И.И.

12 МБОУ "К-Теняковская ООШ" Гафурова М.Г.

13 МБОУ "Протопоповская СОШ" Тухветов И.Х.

14 МБОУ «Рунгинская СОШ» Бикчантаева А.Р.

15 МБОУ «Ч.-Кильдуразская СОШ» Фахрутдинова А.Ф.

16 МБОУ «Ч.-Кищаковская СОШ» Ярхунова Р.П.

17 МБОУ «Гимназия им. Вахитова» Бикчантаева А.Р.

18 МБОУ «Алькеевская ООШ» Хасанов И.М.

19 МБОУ "Б.-Утеевская ООШ" Еремеева З.А.

20 МБОУ "Мещеряковская ООШ" Бикчантаева А.Р.

21 МБОУ "Аксунская СОШ" Еремеева З.А.

22 МБОУ "Кайбицкая ООШ" Салахова Л.Т.

23 МБОУ "Камбродская ООШ" Гайнуллина Л.Ф.

24 МБОУ "Н.-Наратбашская ООШ" Фахрутдинова А.Ф.

25 МБОУ "Новотинчалинская СОШ" Загрутдинова И.З.

26 МБОУ «Сорок-Сайдакская ООШ» Гайнуллина Л.Ф.

27 МБОУ "Старостуденецкая СОШ" Гафурова М.Г.

28 МБОУ "С.-Тинчалинская ООШ " Загрутдинова И.З.

29 МБОУ "СОШ с.Энтуганы" БМР РТ Гайнуллина Л.Ф.

30 МБОУ "Верхнелащинская ООШ" Хасанов И.М.

31 МБОУ "Ново-Чечкабская СОШ" Салахова Л.Т.

32 МБОУ "Черки-Гришинская ООШ" Фахрутдинова А.Ф.